\*Pos-  
hac

feci uobis. Non uos me elegistis, sed ego  
 elegi uos, & posui uos, ut eatis & fructum  
 adferatis, & fructus uester maneat : ut  
 quodcunque petieritis patrem in nomine  
 meo, det uobis. ] [ Hæc mando uobis, ut  
 diligatis inuicē. Si mūdus uos odit, scito-  
 te, quia me \* priorē uobis odio habuit. Si \* prius q̄  
 de mundo fuissetis, mūdus quod suū erat, uos  
 diligeret : quia uerò de mundo non estis,  
 sed ego elegi uos de mundo, propterea  
 odit uos mūdus. Memētote sermonis mei,  
 quem ego dixi uobis: Non est seruus ma-  
 ior domino suo. Si me persecuti sunt, &  
 uos persequētur. Si sermonē meū seruau-  
 erint, & uestrum seruabū. Sed hæc omnia  
 facient uobis propter nomen meum, quia  
 nesciunt eum, qui misit me. Si non uenif-  
 sem, & loquutus eis nō fuisset, peccatum  
 non haberent. Nunc autem \* excusationē \* pretext-  
 non habent de peccato suo. Qui odit me, tum.  
 odit & patrem meum. Si opera non fecif-  
 sem in eis, quæ nemo alius fecit, peccatum  
 non haberent. Nunc autem & uiderunt,  
 & oderunt & me, & patrem meum. Sed ut  
 adimpleatur sermo, qui in lege corū scri-  
 ptus est : Quia odio habuerunt me gra- Psa. 14. c  
 tis. ] [ Cum autē uenerit paracletus, quem  
 ego mittam uobis à patre, spiritum uerita-  
 tis, qui à patre procedit, ille testimonium

perhibebit de me. Et uos testimoniū perhibebitis, quia ab initio mecum estis. Hæc  
 16 loquutus sum uobis, ut non scandalizetis  
 \*alienos mini. \*Absque synagogis facient uos. Sed  
 à syna- uenit hora, ut omnis, qui interficit uos, ar-  
 gogis fa bitretur \* obsequium sc præstare Deo. Et  
 cient, id hæc facient uobis, quia non nouerunt pa-  
 est, excō trem neq; me. Sed hæc loquutus sum uo-  
 communica- bis, ut cum uenerit hora, eorum remini-  
 bunt. scamini, quia ego dixi uobis. 7 Hæc autē  
 \*cultum uobis ab initio non dixi, quia uobiscum  
 eram. Et nunc uado ad eum, qui me mi-  
 fit, & nemo ex uobis interrogat me, quō-  
 uadis? Sed quia hæc loquutus sum uobis, \*  
 tristitia impleuit cor uestrum, sed ego ue-  
 ritatem dico uobis, Expedi uobis, ut ego  
 uadam. Si enim nō abiero, paracletus non  
 ueniet ad uos, Si autem abiero, mittam  
 eum ad uos. Et cum uenerit, ille arguet  
 mundum de peccato, & de iustitia, & de  
 iudicio. De peccato quidē, quia non cre-  
 diderunt in me. De iustitia uerò, quia ad  
 patrem uado, & iam non uidebitis me. De  
 iudicio autē, quia princeps huius mundi  
 iam iudicatus est. Adhuc multa habeo uo-  
 bis dicere, sed nō potestis portare modo.  
 Cū autem uenerit spiritus ille Veritatis  
 \*ducet \*docebit uos omnē ueritatem. Non enim  
 uos in loquetur à semetipso, sed quæcūq; audiet,  
 loquet

loquetur, & quæ uentura sunt, annuntia-  
 bit uobis. Ille me clarificabit, quia de meo  
 accipiet, & annūtiabit uobis. Omnia quæ-  
 cunque habet pater, mea sunt : propterea  
 dixi, quia de meo accipiet, & annuntiat  
 uobis. ] [ Modicum, & \*iam non uidebi- \*ampli<sup>9</sup>  
 tis me, & iterum modicū, & uidebitis me,  
 quia uado ad patrē. Dixerunt ergo ex di-  
 scipulis eius adinuicē: Quid est hoc quod  
 dicit nobis : Modicū & iam non uidebitis  
 me, & iterū modicum & uidebitis me, &  
 quia uado ad patrē ? Dicebāt ergo: Quid  
 est hoc, quod dicit nobis Modicum ? Ne-  
 scimus, quid loquitur. Cognouit autē Ie-  
 svs, quia uolebāt eum interrogare, & di-  
 xit eis : De hoc quæritis inter uos, quia  
 dixi, Modicū & non uidebitis me, & iterū  
 modicū, & uidebitis me. Amen amen di-  
 co uobis, quia plorabitis & \*flebitis uos, \*lamen-  
 mundus autē gaudebit, uos autem cōtri- tabitis  
 stabimini : sed tristitia uestra uertetur in  
 gaudium. Mulier cūm parit, tristitiam ha-  
 bet, quia uenit hora eius. Cūm autē pepe-  
 rit puerū, iam non meminit pressuræ, pro-  
 pter gaudiū, quia natus est homo in mun-  
 dum. Et uos igitur nunc quidē tristitiam  
 habetis. Iterum autē uidebo uos, & gau-  
 debit cor uestrum, & gaudium uestrū ne-  
 mo tollet à uobis: ] & in die illo me non  
 rogab

rogabitis quicquam. [ Amé amé dico no-  
 \*Quod- bis: \* Si quid petieritis patrem in nomine  
 cunq; meo, dabit uobis. Vsq; modo non petistis  
 quicquam in nomine meo. Petite & acci-  
 pietis, ut gaudium uestrū sit plenum. Hæc  
 in prouerbiis loquutus sum uobis. Venit  
 hora, cū iam non in prouerbiis loquar  
 uobis, sed palam de patre meo annūtiabo  
 uobis. In illo die in nomine meo petetis.  
 Et non dico uobis, quia ego rogabo pa-  
 trem de uobis. Ipse enim pater amat uos,  
 quia uos me amastis, & credidistis, quia à  
 Deo exiui. Exiui à patre, & ueni in mun-  
 dum: iterum relinquo mundum, & uado <sup>o</sup>  
 ad patrem. Dicunt ei discipuli eius: Ecce  
 nunc palam loqueris, & prouerbum nul-  
 lum dicis. Nunc scimus, quia scis omnia,  
 & non opus est tibi, ut quis te interro-  
 get. In hoc credimus, quòd à Deo existi. ]  
 Respondit eis Iesus: [ Modo creditis. Ecce <sup>p</sup>  
 uenit hora, & iam uenit, ut dispergami-  
 unusquisq; in propria, & me solum relin-  
 quatis. Et tamen non sum solus, quia pa-  
 ter mecum est. Hæc loquutus sum uobis,  
 ut in me pacē habeatis. In mundo presū-  
 ram habebitis: sed cōfidite, ego uici mun-  
 dum. Hæc loquutus est I E S U S. [ & sub- <sup>q</sup>  
 leuatis in cælum oculis, dixit: Pater uenit  
 hora, clarifica filium tuum, ut filius tuus  
 clarifi